diberikan oleh masyarakat kepada KH. Moh. Hasan adalah Kiai sepuh (tua),

seluruh yang dilakukan, petuah, saran, dan larangan dilakukan oleh

masyarakat, termasuk dalam melawan kebathilan akibat implementasi politik

kolonial di Probolingo. Beliau wafat tepat pada tanggal 1 Juni 1955 Masehi /

11 Syawal 1374 Hijriah.

Dalam sejaranya, Kerajaan Majapahit runtuh, pemerintahan Jawa dipegang

oleh kerajaan Islam di antaranya Demak, Pajang dan Mataram Islam. Wilayah

Probolinggo dipimpin oleh seorang Akuwu dari kerajaan terakhir Hindu di

tanah Jawa yakni Blambangan, akan tetapi bisa ditaklukan oleh Mataram

penerus dan pengasuh pesantren yang telah dibina selama ini, yakni Nun

Ahsan atau KH. Hasan Saifourridzall. Dari KH. Hasan Saifourridzall

inilah kemudian lahirlah keturunan yang hingga detik ini membantu untuk

meneruskan perjuangan yang telah dirintis dan diperjuangkan oleh para

pendahulunya. Pada tanggal 10 Syawal 1374 H./10 Juni 1955 M. beliau

terserang penyakit dan semakin memperparah keadaan. Tepat pada pukul

20.30 WIB tanggal 11 Syawal 1374 H./11 Juni 1955 M. beliau

menghembuskan nafas terakhirnya dan dikebumikan di makam keluarga

Pesantren Zainul Hasan Genggong Pajarakan Probolinggo.
47

C. Karya Tulis

Jika seseorang memiliki bakat kepenulisan dan berwawasan luas akan

melahirkan sebuah karya yang ia hasilkan. Baik berupa buku, seni,